
Zápisnica z aktívu 26. 8. 2024 na Discorde

Prítomní členovia OZ: 
1. Petra Bertová Polovková
2. Dana Bérešová
3. Jozef Drha
4. Ivan akustik Stanček
5. Ivo Balaj
6. Roman S.
7. Helena Grófová
8. iVan zdravý Demovič
9. Martin B
10. Mária Vágášiová

Zápis:  
1. Akustik odprezentoval novinky Door to Freedom (DtF) a Childrens Health Defense (CHD):

◦ DtF upozorňuje na možný presun právomocí vyhlasovania globálnych kríz na OSN. Pod krízou 
bude definované všetko, nerobia sa konkrétne špecifikácie - zdravotníctvo, finančníctvo, 
poľnohospodárstvo. DtF zvažuje, že pri takomto agresívnom postupe OSN bude jediným 
riešením pre jednotlivé štáty úplný odchod z týchto globálnych organizácií.

◦ DtF upozorňuje na ďalšiu tému - požívanie umelo vytvorených hnojív, trvalé poškodzovanie 
pôdy a stratu potravinovej suverenity pre jednotlivé štáty.

◦ CHD informuje o nových plánoch Európskej komisie na kontrolu informačného online priestoru 
za účelom boja proti kriminalite a skorej detekcie terorizmu. Dôsledok týchlo plánov bude strata 
súkromia.

2. Na konci Aktívu mal Voxo technické okienko - do našej mapy vysielačov pribudlo cca 1000 
vysielačov (hlavne Nitriansky kraj, Košický kraj, Banskobystrický kraj)

3. V rámci medzirezortného pripomienkovania sme pripomienkovali nový stavebný zákon na poslednú 
chvíľu. Petra vyjadrila nespokojnosť, že potrebujeme lepšie sledovať dianie, aby nám neunikali 
dôležité veci na komunálnej a národnej úrovni. Pripomienky sú zhrnuté v článku: 
www.elektrosmogazdravie.sk/stavebny-zakon-2024/

4. Aktualizacia - pracovná skupina BOZP -  rušíme skupinu

5. Bola prednáška v Košiciach v Biopotravinách Raj, ďakujeme pánovi Tóthovi za priestory.

https://doortofreedom.org/
https://www.elektrosmogazdravie.sk/stavebny-zakon-2024/
https://www.elektrosmogazdravie.sk/mapa-vysielacov/
https://childrenshealthdefense.org/


6. EHS vo svete:

◦ Registrácia na národné stretnutie organizované v sobotu 31. augusta 2024 neďaleko Rambouillet
www.electrosensible.org/reunion_ehs/reunion_priartem_2024_idf_1/

◦ Článok Electromagnetic hypersensitivity is a humanitarian crisis that requires an urgent response 
icbe-emf.org/activities/electrohypersensitivity/

◦ Úloha pre všetkých členov: zamyslíme sa, či ako združenie podpíšeme Výzvu kanárikov - vlny 
a zdravie www.priartem.org/Signez-soutenez-partagez-l-appel.html

7. Prehľad medicínskych metód používajúcich rádiofrekvenčné polia sme pridali na koniec staršieho 
článku: www.elektrosmogazdravie.sk/ktore-frekvencie-su-zdraviu-prospesne/

8. Pre poučenie členov, v prílohe poniže prikladám email, ktorý sme dostali a ktorý budeme ignorovať, 
pretože ide o nekalé praktiky a vynucovanie si preklikov. 

9. Aktualizácia - pracovná skupina „Dobrá kampaň operátorov“ - teší nás, že operátori sami 
prichádzajú s reklamami na ochranu a veríme, že ich budeme vedieť namotivovať na ďalšie témy.

◦ T-com reklama „Zvaľte to na nás“ o produkte Wi-Fi manager

◦ O2 reklama „400 metrov denne na displeji je priveľa“

◦ Orange kampaň

https://www.400m.sk/
http://www.telekom.sk/internet/wi-fi-manager
https://www.elektrosmogazdravie.sk/ktore-frekvencie-su-zdraviu-prospesne/
https://www.priartem.org/Signez-soutenez-partagez-l-appel.html
https://icbe-emf.org/activities/electrohypersensitivity/
https://www.electrosensible.org/reunion_ehs/reunion_priartem_2024_idf_1/


10. Štatistiky za ostatných 30 dní:

elektrosmogazdravie.sk 325

google.com 289

esc-info.eu 70

elektrosmog-info.voxo.eu 26

m.facebook.com 10

google.sk 9

cellphonetaskforce.org 6

baidu.com 6

institutdusevnejprace.sk 4

bing.com 3

iemfa.org 2

nbit.sk 1

textil-pro-firmy.cz 1

kopa.ch 1

morales.cz 1

Mapa vysielačov 175 visits

Vplyv elektrosmogu na črevnú mikroflóru 58 visits

Knihy 36 visits

Na vlnách rozumu 36 visits

Európska Komisia chce počuť Váš hlas – predpisy 
EÚ v oblasti životného prostredia 36 visits

Európska Komisia chce počuť Váš hlas – Digitálna 
Európa 33 visits

Upozornenie ÚVZ na porušovanie legislatívy 
ohľadom PRVN 32 visits

Európska Komisia chce počuť Váš hlas – 
Hodnotenie zdravotníckej technológie 32 visits

Zostaň pripojený, ale chránený 31 visits

Zákazy mobilov na školách – abecedný prehľad 
štátov 31 visits

Eurovoľby 2024 30 visits

Biologické účinky elektromagnetických polí na 
hmyz: metaanalýza 29 visits

Európska Komisia chce počuť Váš hlas – malé 
bunky 28 visits

Európska Komisia chce počuť Váš hlas – Ako 
zvládnuť potreby digitálnej infraštruktúry Európy? 27 visits

Vyhláška 534/2007 Z.z. 27 visits

Prehľad internetových káblov na mobily 25 visits

Informačná brožúrka pre školy 25 visits

Revolúcia alebo evolúcia? Úvahy o 6G 24 visits

Stop (((5G))) – Zostaň pripojený, ale chránený 23 visits

Spriaznené petície 22 visits



11. Petra Bertová, Jozef Stupavský a Rudolf Vávra boli na prednáške profesora Staněka v Brne, ktorú 
organizoval Petr Bureš. Rozdali zopár letákov. Záznam si môžete pozrieť tu: rumble.com/v5cg6gd-
peter-stank-a-petr-blahynka-pednky-brno.html

12. Aktualizácia - pracovná skupina na tvorbu novej petície ohľadom PRVN - začneme s podpismi 
na jeseň. Úloha pre všetkých členov: ktorú platformu vyberieme?

◦ https://reaguj.sk/o-nas/  

◦ https://www.peticie.com/  

◦ Nezáväzná poznámka od právnika: chyba mi tam casovy udaj kedy chcete aby kompetentne 
organy vec riesili - napr. 30 dni, 60 dni, 90 dni …

Zapísala Petra Bertová Polovková
V Bratislave, dňa 27. 8. 2024

Príloha:
Dear owner of https://www.elektrosmogazdravie.sk/ako-zmiernit-priznaky-radiofrekvencneho-oziarenia/,

We're reaching out on behalf of the Intellectual Property Division of a notable entity, in relation to an image connected to our 
associated client: EcoLifeZone - Nutrition and Whole Foods.

Image Reference: https://i.imgur.com/Of3z2oz.jpg
Image Placement: https://www.elektrosmogazdravie.sk/ako-zmiernit-priznaky-radiofrekvencneho-oziarenia/

We've observed the above image being used at the above specified placement. We are emailing you to insist our client is correctly 
credited. A visible link to www.ecolife.zone/nutrition-and-whole-foods/ is necessary, placed either below the image or in the 
page's footer. This needs to be addressed within the next five business days.

We're sure you recognize the urgency of this request. Kindly understand that simply removing the image does not rectify the 
issue. Should we not see appropriate action within the given timeframe, we will reference case No. 85231 and implement legal 
proceedings as outlined in DMCA Section 512(c).

For your convenience, past usage records can be reviewed using the Wayback Machine at https://web.archive.org, the main 
recognized digital web archive.

Take this communication as a formal notice. We value your swift action and expect your cooperation.

Regards
Amy King
Trademark Attorney
Commonwealth Legal Services, 3909 N 16th St, 4th Floor, Phoenix, AZ 85016

amy@justicesolutionshub.info
www.justicesolutionshub.info

http://www.justicesolutionshub.info/
mailto:amy@justicesolutionshub.info
https://web.archive.org/
https://www.ecolife.zone/nutrition-and-whole-foods/
https://www.elektrosmogazdravie.sk/ako-zmiernit-priznaky-radiofrekvencneho-oziarenia/
https://i.imgur.com/Of3z2oz.jpg
https://www.elektrosmogazdravie.sk/ako-zmiernit-priznaky-radiofrekvencneho-oziarenia/
https://www.peticie.com/
https://reaguj.sk/o-nas/
https://rumble.com/v5cg6gd-peter-stank-a-petr-blahynka-pednky-brno.html
https://rumble.com/v5cg6gd-peter-stank-a-petr-blahynka-pednky-brno.html
https://www.petrburestv.cz/
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